
Protokół Nr III/2024

z  obrad  III  Sesji  Rady  Gminy  Rutka  –  Tartak,  które  odbyły  się  20  czerwca  2024  r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak.

W obradach na stan 15 udział wzięło 13 radnych: 
Boniszewski Grzegorz
Borkowska Iwona
Brzozowska Renata
Lubiński Grzegorz
Margiel Piotr
Minkiewicz Szymon
Naruszewicz Daniel 
Ołdyński Dariusz
Paciorkowski Grzegorz 
Paulukanis Jarosław
Radzewicz Krystian
Rutkowski Janusz
Sieczkowski Marek

Radni nieobecni: 
Puza Marek
Racis Szymon

lista obecności w załączeniu.

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 23 sołtysów:
Konstanty Budziejko
Iwanowska Agnieszka
Szostak Halina
Szyszkowski Walerian
Wierzchowski Jan
Borkowska Iwona
Borkowski Tadeusz
Witkowski Jan
Graużul Hanryk
Pruszyński Antoni
Lutkiewicz Zbigniew
Paciorkowski Grzegorz
Bacewicz Henryka
Przekop Bożena
Grzegorz Romanowski
Koloszewski Jerzy
Obuchowski Jan
Ołdyńska Barbara
Margiel Piotr
Minkiewicz Szymon



Kruszniewski Jarosław
Pachucki Stanisław 
Bujnowki Edward
Suchocka Helena

oraz
Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz
Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski 
Skarbnik Gminy – Eliza Raczkowska  

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – por. SG Piotr Soroka
Kierownik  Posterunku  Policji  w  Rutce-Tartak  asp.  szt.  Mirosław  Waszkiewicz  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę:
„Zgodnie  z  obowiązującym  prawem,  przypominam  o  obowiązującym  rozporządzeniu
ochrony  danych  osobowych  w skrócie  zwanym RODO wskazującym na  ochronę  danych
osobowych  osób  fizycznych.  Przypominam,  że  sesja  rady  gminy  jest  nagrywana,
transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca
dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie”.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.03.
Przewodniczący  Rady Gminy  Pan Grzegorz  Boniszewski  otworzył  obrady III  zwyczajnej
Sesji  Rady Gminy Rutka – Tartak.  Powitał  Gości,  Radnych,  Sołtysów oraz pracowników
Urzędu Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15
radnych w sesji uczestniczy 13 radnych. 

Ad. 2.  
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu z II Sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej).
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na

2024r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego Gminy Rutka-Tartak.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobów ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rutka-Tartak

11. Wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad.



Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest 
za przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 13 głosów, głosów przeciw i 
wstrzymujących się nie było.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”
Sieczkowski Marek               ,,za”

Ad. 3.
              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  
,,Przyjęcie Protokołu z II Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został 
sporządzony oraz wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. 
Przystąpiono do głosowania.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Puza Marek ,,za”
Racis Szymon ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”

W wyniku głosowania Protokół z II Sesji Rady Gminy z dnia 28 maja 2024 roku został
przyjęty jednogłośnie – 13 głosów ,,za”.

Ad. 4. 
            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:
„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”.
Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili.
 



Ad.5.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 
2024r.’’                                             

Skarbnik Gminy Pani Eliza Raczkowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na
2024 rok, które dotyczyły:

Po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

-  zwiększono  plan  wydatków  w  rozdz.  01043  w  kwocie  159  285,00  zł,  z  przeznaczeniem  na

wykonanie  dokumentacji technicznej pn.: „Poprawa jakości i dostępności usług zaopatrzenia w wodę

na terenie Gminy Rutka-Tartak”,

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 01043 w kwocie 6 000,00 zł na zakup materiałów,

-  zwiększono  plan  wydatków  w  rozdz.  60016  w  kwocie  20 000,00  zł  z  przeznaczeniem  na

opracowanie dokumentacji technicznej pn.: ”Budowa parkingu przy ul. Szkolnej w Rutce-Tartak, na

działkach nr 186, 29/5, 29/12, 175/2”,

-  zwiększono plan  wydatków w rozdz.  70005 o  kwotę  5 000,00  zł  z  przeznaczeniem na  remont

budynku ośrodka zdrowia i garażu,

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 71095 o kwotę 5 000,00 zł na usługi obce,

- zwiększono plan wydatków w Dz. 852 o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie

programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –

edycja 2024”,  

- zwiększono plan wydatków w rozdz. 90005 o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczenie na opracowanie

dokumentacji  technicznej  oraz  wykonanie  dokumentacji  aplikacyjnej  na  „Modernizację  systemu

centralnego  ogrzewania  w  budynkach  komunalnych  Gminy  Rutka-Tartak  wraz  z  rozbudową

odnawialnych źródeł energii”.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy Rutka-Tartak na 2024 r. . Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie 
zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”
Sieczkowski Marek               ,,za”



Uchwała nr III/16/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na
2024 r. została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.6.         
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie  Finansowej 
Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-2027.”

Skarbnik Gminy Pani Eliza Raczkowska poinformowała, że w związku z 
proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2024 rok zachodzi konieczność 
uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2024-2027.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  Gminy  Rutka-Tartak  na  lata  2024-2027.’’  Zebrani  uwag  do
zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”
Sieczkowski Marek               ,,za”

 Uchwała nr III/17/2024 w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Rutka-Tartak na lata 2024-202  została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’ - w
załączeniu.

Ad.7.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej.’’

Pan Przewodniczący poinformował, iż w związku z pismem od Wojewody z dnia 7 
czerwca 2024 roku poprzez rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzono nieważność poprzedniej 
uchwały dot. ustalenia diet radnym. W związku z tym musi ona zostać podjęta ponownie. 

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt  uchwały w sprawie ustalenia  diet  radym
oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowej.’’  Rada  Gminy  nie  zgłosiła  poprawek  do
przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”



Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”
Sieczkowski Marek               ,,za”

Uchwała nr III/18/2024 w sprawie ustalenia diet radnym oraz zwrotu kosztów
podróży służbowej została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.8

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Grzegorz  Boniszewski  odczytał  treść  punktu:
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom.’’ 

Przewodniczący  poinformował,  iż  również  ta  uchwała  została  unieważniona  przez
Wojewodę, dlatego też trzeba podjąć ją na nowo. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad
przyznawania diet sołtysom. Radni nie złożyli poprawek do przedłożonego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”
Sieczkowski Marek               ,,za”

Uchwała nr III/19/2024 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom
została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’ - w załączeniu

Ad.9.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
Gminy Rutka-Tartak.”

Wójt Gminy Rutka-Tartak poinformował, iż zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Gminy Rutka-Tartak podejmuje uchwałę o 
przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy, który zastąpić ma studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wnioskodawcą podjęcia 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Rutka-Tartak jest 
Wójt Gminy Rutka-Tartak. 



Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy podyktowane jest przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw , która weszła w życie 24 września 2023 r. 

Plan ogólny będzie określał podział gminy na strefy planistyczne oraz gminne standardy 
urbanistyczne z możliwością wyznaczenia obszarów uzupełnienia zabudowy.

Plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego, stanowiącym podstawę do sporządzania 
planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Rutka-Tartak jest zasadne i stanowi wypełnienie obowiązku 
określonego w art. 13a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie do sporządzenia 
planu ogólnego Gminy Rutka-Tartak.” Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały 
nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Boniszewski Grzegorz             ,,za”
Borkowska Iwona             ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz  ,,za”
Margiel Piotr  ,,za”
Minkiewicz Szymon  ,,za”
Naruszewicz Daniel  ,,za”

      Ołdyński Dariusz              ,,za”
      Paciorkowski Grzegorz              ,,za”

Paulukanis Jarosław  ,,za”
Radzewicz Krystian  ,,za”
Rutkowski Janusz              ,,za”
Sieczkowski Marek                      ,,za”

Uchwała nr III/20/2024 w sprawie sporządzenia planu ogólnego Gminy Rutka-
Tartak została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów ,,za’’ - w załączeniu.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i 
sposobów ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w 
przedszkolach, szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rutka-Tartak.’’ 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, niezależnie od przysługującego 
nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy 
prowadzące szkoły określają rodzaje świadczeń przyznawanych dla nauczycieli korzystających z 
opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. Uchwałą nr XVII/108/12 z dnia 28 
grudnia 2012 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobów ich 
przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach
dla których organem prowadzącym jest Gmina Rutka-Tartak,  Rada Gminy Rutka-Tartak zrealizowała 
ten obowiązek. Jednocześnie Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-
Tartak zarządzeniem Nr 06/2022 z dnia 15 lutego 2022 r. wprowadził regulamin przyznawania 
dofinansowania do zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom obsługującym monitory 
ekranowe w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak. W celu uniknięcia 



podwójnego finansowania zakupu szkieł korekcyjnych postanowiono o usunięciu z listy świadczeń 
zdrowotnych, na które przysługuje pomoc zdrowotna, tego świadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 
rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobów ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rutka-Tartak.’’

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Boniszewski Grzegorz ,,za”
Borkowska Iwona ,,za”
Brzozowska Renata ,,za”
Lubiński Grzegorz ,,za”
Margiel Piotr ,,za”
Minkiewicz Szymon ,,za”
Naruszewicz Daniel ,,za”
Ołdyński Dariusz ,,za”
Paciorkowski Grzegorz ,,za”
Paulukanis Jarosław ,,za”
Radzewicz Krystian ,,za”
Rutkowski Janusz ,,za”
Sieczkowski Marek               ,,za”

Uchwała  Nr  III/21/2022  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  określenia  rodzajów
świadczeń oraz warunków i sposobów ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej
dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolach,  szkołach,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Rutka-Tartak została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów „za” –
w załączeniu.

Ad.11. 

Wolne wnioski. 

1. Pan  Wójt  poinformował  zebranych  na  sesji,  że  10  lipca  na  teren  Gminy  Rutki-Tartak
przyjedzie Dentobus, który będzie świadczył darmowe usługi stomatologiczne dla dzieci i
młodzieży poniżej 18 roku życia.

2. Pan Wójt zaprosił wszystkich mieszkańców na imprezę organizowaną przez GOK, która
odbędzie się  23 czerwca na plaży Gminnej w Pobondziach  z okazji rozpoczęcia lata.  

3. Sołtys wsi Smolniki zwrócił uwagę na problem z zasięgiem w Smolnikach.

 Ad.12.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek

sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w III zwyczajnej Sesji Rady Gminy
Rutka – Tartak IX kadencji. Na tym obrady zakończono. 
Sesja trwała do godziny 11.00 

Protokołowała:

A.Kryścio



Przewodniczący Rady Gmin

Grzegorz Boniszewski


